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Tilbage til byen 
 

Seniorklubbens generalforsamling i årene 1993 til og med 1997 blev afviklet på Told- og 

Skatteregion København 1 (City) i Strandgade, samme sted som klubben blev stiftet den 23. 

februar 1993. Fra 1998 var det imidlertid slut, og man flyttede ikke blot generalforsamlingen, 

men også den traditionelle julefrokost til kantinen i Høje Taastrup. Og her har klubben været 

lige siden og dermed skabt tradition. 
 

Hvorfor gjorde bestyrelsen nu det, kan man med rette spørge, når nu medlemskredsen – på 

dette tidspunkt omkring 160 – er bosat i hele hovedstadsområdet, og ikke kun på Københavns 

vestegn. Var det i besparelsesøjemed eller var der andre grunde? 
 

Umiddelbart skulle man tro, det var en spareplan, for i 1997-generalforsamlingen deltog 55 

medlemmer, medens deltagertallet i 1988 var reduceret til 39! Det var dog næppe 

begrundelsen. Den rette forklaring synes at være den strukturændring, herunder lokalisering, 

som ToldSkat gennemførte i København i 1998. Samtidig med denne ændring skete der også 

noget på et lige så væsentligt område, da den på city-regionen meget værdsatte køkkenchef – 

Henrik Skals – overtog kantinedriften på vestegnen. 
 

Da seniorklubben i februar 2013 fejrede sine første 20 år med en fest, var det imidlertid sidste 

gang Henrik sørgede for det kulinariske indslag i vores regi. Henrik havde desværre ikke 

vundet udbuddet om at fortsætte kantinedriften. 
 

I de mellemliggende år har der været et udmærket samarbejde med de skiftende 

kantinebestyrere. Bestyrelsen har imidlertid noteret sig den vigende interesse for at deltage i 

de tre arrangementer, som er gennemført i Høje Taastrup i det forgangne år. Årsagen hertil 

kan være vidt forskellig, men transporttiden spiller givetvis ind for flere medlemmer.  
 

Med det på generalforsamlingen i 2018 behandlede forslag om skiftevis at lade general-

forsamlingen afvikle i Høje Taastrup og på Sluseholmen in mente, har bestyrelsen valgt at gå 

imod den i marts 2018 godkendte tilkendegivelse, at »Seniorklubbens generalforsamling 

afvikles i Høje Taastrup indtil anden mulighed viser sig« og lade dette års ordinære 

generalforsamling afvikle på Sluseholmen. 
 

Bestyrelsen håber – i konsekvens heraf – at se rigtig mange medlemmer den 6. marts 2019. 
 

******************** 
 
 

Seniorklubbens bestyrelse 
ønsker alle  

medlemmer og deres pårørende 
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Seniorklubben Told & Skat København 
 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling 
 

Onsdag 6. marts 2019, kl. 16.30, på 
 

SKATTECENTRET 
 SLUSEHOLMEN 8 B, 2450 KØBENHAVN SV  

KANTINEN 

 (indgang i Sluseholmen 8 C (ved Arla og Grothe bag om bygningen), døren vil stå på klem) 
Kommer du i bil, vil der ved indgangen blive udleveret en parkeringstilladelse til parkering på 

skatteforvaltningens parkeringspladser. 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Regnskab 

4. Indkomne forslag 

5. Fastsættelse af kontingent 

6. Valg af: 

b. næstformand for 2 år 

c. kasserer for 2 år 

e. 1 bestyrelsesmedlem for 2 år 

f. 2 bestyrelsessuppleanter for 1 år 

g. 2 revisorer for 1 år 

h. revisorsuppleant for 1 år. 

 

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være formanden i hænde senest 14 

dage før generalforsamlingen. 

 

Efter generalforsamlingen vil der blive serveret en tre rettes menu bestående af: 

 

Forret 

Appelsinstegt laks på leje af rå marinerede urter, mynte og granatæbler,  

med dildcreme og små sesamboller 

 

Hovedret 

Kalvefilet stegt som vildt, 

med waldorfsalat, små kartofler, smørstegte gulerødder og vildsauce 

 

Dessert 

Desserttallerken med is, frugt og kage. 

  

Pris for deltagelse i spisning er 200,00 kr. pr. person, inkl. drikkevarer. 

 

Tilmelding vedrørende spisning til formanden Arne Pedersen:  

Mail: kipogap@gmail.com eller telefon 25 88 93 77, senest den 20. februar 2019. Tilmelding 

pr. mail bliver bekræftet automatisk; er bekræftelse ikke modtaget bedes formanden kontaktet 

telefonisk. 

 

Tilmelding til spisning er bindende, med mindre afbud er meddelt senest den 20. februar 2019. 

 

Bestyrelsen 

 

mailto:kipogap@gmail.com
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   Nyt fra Aktivitetsudvalget 

   Kommende arrangementer 

 

Efter veloverståede arrangementer i 2018 står en ny sæson for døren. I foråret byder vi på en 

tur med overskriften ”Nyhavn på kryds og tværs” (se invitationen side 5) og umiddelbart før 

Sankt Hans skal vi prøve noget helt nyt i form af en bustur til Møn med museumsbesøg og 

frokost. 

 

Efter sommerpausen vil vennerne i Nordsjælland være værter for dette års fælles-

arrangement, spændende hvad de finder på, medens udvalget planlægger endnu en 

byvandring, denne gang med overskriften ”Vesterbro på kryds og tværs”. 

 

I november besøgte vi TV2/Lorry med deltagertallet begrænset til 25, og mange medlemmer 

gik forgæves ved tilmeldingen. Jeg havde håbet succesen kunne gentages sidst på året, men 

ifølge det oplyste bliver konceptet ændret radikalt. Fremover skal programmerne afvikles uden 

studie og studievært og bliver rent digitalt. Hvis TV2/Lorry modtager besøg under disse 

konditioner, og der er interesse for et nyt besøg, må I meget gerne lade mig det vide med 

hensyn til ”pladsbestilling” – se mailadresse på bladets bagside. 

 

Vi håber I fortsat vil bakke op om vores arrangementer, som også giver mulighed for at møde 

”gamle” kollegaer og udveksle nyheder om stort og småt. 

 

Vi ser frem til at se jer til de kommende arrangementer.  

Hilsen John Nowa 

 

 

 

Senior smilet 
 
Et krydstogtskib sejler forbi en øde ø. En af 
passagererne gør kaptajnen opmærksom på, at 
der står en mand på øen og vifter voldsomt med 
armene. 

»Hvem er det«? spørger passageren. 

»Det ved jeg ikke«, svarer kaptajnen, »men han 
bliver vildt glad hver gang vi sejler forbi«. 
 

********* 

Sognepræsten kom en mørk aften cyklende 

uden lys, og blev stoppet af landbetjenten. 

»Det koster 100 kr. at køre uden lys«, sagde 
betjenten. 

»Jamen Herren styrer for mig«, svarede 

præsten. 

»Så bliver det 200 kr., for der må ikke være to 
på en cykel«. 

 Gamle Ane var syg, meget syg, så man sendte 
bud efter præsten. 

Da præsten kom, sagde han: »Nå Ane, er du 
klar til den sidste rejse«? 

Ane rejste sig op på albuen og sagde: »Hvis jeg 

ikke får det bedre, skal jeg ingen steder hen«. 
 

********* 

 

Da Kresten, som fra barnsben havde lært at 
svare enhver sit, havde passeret de 80 år, op-
søgte han landsbyens kæmner med følgende 
spørgsmål: 

»Hvis a henter min aldersrente den først og dør 

den fjerde, hvordan ska a så forholde mæ«? 

Kæmneren svarede: »Du skal forholde dig rolig, 
Kresten«. 
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Seniorforeningen afholdt 7. og 8. november 2018 den årlige bestyrelses- og klubformandskonference i 
Aarhus med Seniorklubben Told & Skat Århus som praktisk arrangør. I Dansk Told & Skat, nr. 6/2018, 
har foreningens sekretær, Hans Birk, givet et fyldigt referat af konferencen, et referat som ikke skal 

kommenteres, men alene suppleredes med lidt information. 
 
Seniorforeningens formand, Marianne Nielsen, bad klubformændene tage stilling til spørgsmålet om, 
hvordan Dansk Told & Skatteforbunds 125 års jubilæum den 22. marts 2019 vil kunne markeres. DTS’ 
hovedbestyrelse havde på tidspunktet for konferencens afvikling haft emnet på dagsordenen, dog uden 
at have truffet beslutning. 
 

Det ligger dog i kortene, at forbundet ikke vil markere jubilæet centralt, men overlade det til de lokale 
valgenheder og seniorklubber, og yde et tilskud pr. deltager. På klubformandsmødet blev man enig om, 
at det er en god ide at markere jubilæet ved et fælles arrangement mellem valgenhederne og 

seniorklubberne. 
 
Marianne Nielsen deltog i klubbens julefrokost og orienterede her generelt om emnerne på konferencen. 

Om det forestående DTS-jubilæum blev oplyst, at det planlagte tilskud formentlig vil lande på kr. 125 pr. 
deltager, men emnet er ikke færdigbehandlet i hovedbestyrelsen. 
 
Seniorklubben vil desværre ikke kunne orientere nærmere om markeringen her i SeniorNyt, men 
opfordrer medlemmerne til at holde sig orienteret på klubbens hjemmeside, da bladets næste nummer 
tidligst vil blive udsendt i april. Redaktionen forventer dog en nærmere omtale af jubilæet i Dansk Told & 
Skat, nr. 1/2019. 

 
Referaterne af konferencen og klubformandsmødet findes på Seniorforeningens hjemmeside på 
dts.dk/senior. 
 

******** 
Seniorkalenderen 2019 – tid og sted for arrangementer 

Dato Arrangement Sted  

6. marts Seniorklubbens generalforsamling Sluseholmen  
 - efterfølgende spisning (frist for tilmelding 20. februar) 

22. marts Dansk Told & Skatteforbunds 125 års jubilæum Se hjemmeside 

4. april Seniorforeningens generalforsamling Odense  

30. april Nyhavn på kryds og tværs (frist for tilmelding 8. april) Nyhavn  

18. juni Bustur til Møn (besøg på Thorsvang Samlermuseum)  Lendemark, Møn 

Efterår Fællesarrangement med Nordsjælland som vært ??? 

Efterår Vesterbro på kryds og tværs København V 

2. oktober Skatteforvaltningens seniorsammenkomst Sluseholmen 

  Høje Taastrup 
  Fredensborg 

Ultimo efterår Evt. besøg på TV2 Lorry Frederiksberg 

27. november Seniorklubbens julefrokost Ikke besluttet 

 

****************** 

 

Hr. Jensen står i Borgerservice og bliver spurgt om sit navn. 

- »Mit navn er Jensen, uden W«. 

- »Jamen, der er da ikke W i Jensen!« 

- »Det er jo lige det jeg har sagt«, siger hr. Jensen 
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Rundtur i Nyhavn 

 
Seniorklubben byder på en 
historisk byvandring samt 

mulighed for frokost på 
Restaurant Els 

 
tirsdag 30. april 2019,  

kl. 10.00 
 

Vi skal rundt i Nyhavn for at se og høre om de 

gamle huse, fx bulen Hong Kong, Guldmagerens Hus, Nyhavn 17, og nogle af dets beboere. 
 

Vi skal høre om søfolkene, bolværksmatroserne, den frække periode med nyhavnspigerne, De 

Røde Hænders Klub, verdens ældste tatovørbutik, Sømandshjemmet og rulleforretningerne. 
 

Vi mødes ved Mindeankeret i Nyhavn senest kl. 09.50. Rundvisningen varer ca. 1 time 45 min. 

og forestås af Kim Greiner, som en del vil kende fra rundvisningen i Frederiksberg Have. 
 

Efter byvandringen er der arrangeret frokost på den nærliggende Restaurant Els i Store 

Strandstræde 3. Her bydes på en frokosttallerken med sild, laks, leverpostej og ribbenssteg 

samt ost, alt med rugbrød og smør. 
 

Deltagergebyr: Eksklusiv frokost 50 kr. / Inklusiv frokost 150 kr., men drikkevarer er for egen 

regning. Beløbet betales kontant inden byvandringen. 
 

Tilmelding senest den 8. april 2019, hvorefter tilmeldingen er bindende, til: 

Bo Christensen, bochristensen14@gmail.com eller på telefon 24 49 93 48. 
 

Bemærk: Arrangementet er begrænset til 30 deltagere efter ”først til mølle-princippet” af 

hensyn i pladsen i Nyhavn. 

 

 
 

Interessegruppen KORTSPIL 
EFTERLYSNING 

 

Kortspilgruppen har holdt flyttedag. Vi er flyttet fra Færgeterminalen ved Frihavnen til 

hyggelige lokaler under private former hos Arne Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup.  
 

Vi spiller whist som regel hver onsdag, evt. mandag, i tidsrummet ca. 09:30 – 15:00, men da 

vi kun er fire spillere hænder det – desværre – fra tid til anden, vi må aflyse grundet afbud. 
 

Derfor denne opfordring: Mon ikke der blandt Seniorklubbens mange medlemmer skulle være 

en eller flere, som kunne tænke sig at være med, vi hygger os og har det sjovt, samtidig med 

at vi spiller kort. Og så skal der ikke betales kontingent! 
 

Kontakt Arne Pedersen på tlf. 25 88 93 77 og hør nærmere om transportmuligheder. 
 

Håber vi ses i det nye år. 
 

Kortspilgruppen. 

mailto:bochristensen14@gmail.com
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Bestyrelsen og Aktivitetsudvalget 

 

Bestyrelsen   Aktivitetsudvalget 
 
Formand    Formand 
Arne Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup  John Nowa Hansen, Lavendelvej 14, 2630 Taastrup 
E-mail: kipogap@gmail.com   E-mail: nowa@youmail.dk 
Telefon: 25 88 93 77   Telefon: 20 99 21 30 
 
Næstformand  John Nowa Hansen  Medlemmer Hans Jørgen Christensen 
Kasserer Niels Chr. Christensen   Jørgen Boye Jørgensen  
Sekretær Jørgen Boye Jørgensen    Inge Lise Lieberoth 

Bestyrelsesmedlem Hans Jørgen Christensen    Bo Christensen 
 

 

Interessegrupper 
 

Kortspilgruppen  

Der spilles whist hver onsdag, evt. mandag, i tidsrummet ca. 09.30 og 15:00. Spillet finder 

sted hos Arne Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup, med bus, metro og tog til Tårnby 

Station i nærheden; ring og hør om muligheden for samkørsel. Hvis interessen er stor nok er 

der også åbent for andre spil. 

Kontaktperson: Arne Pedersen, e-mail: kipogap@gmail.com, telefon: 25 88 93 77. 
 

 

Sportsfiskeri  

Seniorklubbens medlemmer er altid velkomne i Told Skat Idræt (TSIFISK). Det kræver 

medlemskab af idrætsforeningen. Medlemmer, som er interesseret i fisketurene, kan rette 

henvendelse til Inge Kongshavn, e-mail: inge.kongshavn@sktst.dk, telefon: 72 37 96 68, og 

oplys jeres e-mailadresse, så vil I automatisk få en e-mail, når der arrangeres fisketur. 

 

 

Told & Skat skytteafdeling 

Skydningen foregår i DGI byen hver tirsdag fra ca. kl. 16.00 – 18.00. Skytteafdelingen har 

våben til udlån. Patronprisen er 30 kr. for 50 patroner, og inkluderer skiver. Henvendelse til 

Per Vengfelt, telefon: 40 51 38 63, mail: per@vengfelt.dk 

 

 

 

 

SeniorNyt er medlemsblad for Seniorklubben Told●Skat København 
Stof til bladet bedes sendt til ansvarshavende. 

 

Redaktion: 

Arne Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup (ansvarshavende) 

e-mail: kipogap@gmail.com – telefon: 25 88 9377 
Bo Christensen, e-mail: bochristensen14@gmail.com – telefon: 24 49 93 48 

Jørgen Boye Jørgensen, e-mail: esjjbj@gmail.com – telefon: 46 56 33 61 
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